

Opintojaksojen arviointikäytännöt selvityksineen

Merkintä	Mitä merkintä tarkoittaa?	Miten pitää toimia?
<p style="text-align: center;">Opintojaksosta annetaan arvosana (4-10) tai opintojakso arvioidaan suoritettu- tai hylätty-merkinnällä (S tai H) sen mukaan, miten opetussuunnitelmassa on säädetty.</p> <p style="text-align: center;">Numeroarvosana ja suoritusmerkintä lasketaan opintopisteisiin.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Opintojakso on opiskeltu opetussuunnitelman mukaisesti. • Opintojaksoon kuuluvat tehtävät on palautettu ja mahdolliset kokeet suoritettu. • Kaikki poissaolot on selvitetty. • Sallittu poissaolomäärä ei ylity (selventävä taulukko alla). 	<ul style="list-style-type: none"> • Arvosanan 4 tai merkinnän H (=hylätty) voi yrittää uusia kaksi kertaa. <ul style="list-style-type: none"> ○ Uusiminen on mahdollista kolmen opintojakson päättymistä seuraavan periodin aikana järjestettävissä uusintakuulusteluissa. ○ Ensimmäinen uusintakoe tulee kuitenkin suorittaa jo ensimmäisenä mahdollisena uusintakuulustelupäivänä. ○ Ennen toista uusintakertaa opiskelijan tulee osallistua tukiopetukseen, josta hänen pitää sopia aineenopettajan kanssa. • Hyväksytyin opintojakson voi halutessaan yrittää korottaa opetussuunnitelmaan kirjatulla tavalla lukion ohjeistuksen mukaisesti.
<p style="text-align: center;">Opintojaksosta annetaan merkintä X (= keskeneräinen).</p> <p style="text-align: center;">X-merkintää ei lasketa opintopisteisiin.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Koesuoritus on tehty, mutta opintojaksoon kuuluvia tehtäviä on jäänyt palauttamatta. • Koesuoritus puuttuu. • Poissaoloja ei ole selvitetty opintojakson arvostelupäivään mennessä. 	<ul style="list-style-type: none"> • Tehtävät palautetaan arviointia seuraavan periodin loppuun mennessä. • Opiskelija ilmoittautuu seuraavaan uusintakokeeseen ja selvittää sitä ennen koepoissaolonsa opettajalle. <ul style="list-style-type: none"> ○ Mikäli koepoissaololle ei ole asianmukaista ja selvitettyä perustetta, tulkitaan yksi kokeen suorituskertaa käytetyksi. • Poissaolot selvitetään välittömästi.
<p style="text-align: center;">Opintojaksosta annetaan merkintä K (= keskeytynyt).</p> <p style="text-align: center;">K-merkintää ei lasketa opintopisteisiin.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Poissaolot ylittävät sallitun määrän (selventävä taulukko alla) tai niitä ei ole selvitetty. • Opintojaksoon liittyviä tehtäviä ei ole palautettu opintojakson päättymistä seuraavan periodin loppuun mennessä. • Koetta ei ole suoritettu kolmen opintojakson päättymistä seuraavan periodin aikana järjestetyissä uusintakuulusteluissa. 	<ul style="list-style-type: none"> • Opintojakso uusitaan käymällä se kokonaan uudelleen.
<p>Huomio! Uusintakuulustelussa voi osallistua vain yhteen kokeeseen. Mikäli uusittavia kokeita on useita, tulee ottaa yhteys opinto-ohjaajaan koeaikataulun suunnittelua varten.</p>		

Poissaolo on sallittu vain hyväksytystä syystä (ks. poissaolokäytännöt).

Sallitut poissaolomäärät opintojaksoilta:

- Opintojakson laajuus on 1 opintopiste => enintään 2 opetuskertaa.
- Opintojakson laajuus on 2 opintopistettä => enintään 3 opetuskertaa.
- Opintojakson laajuus on 3 opintopistettä => enintään 5 opetuskertaa.
- Opintojakson laajuus on 4 opintopistettä => enintään 6 opetuskertaa.